Mox

A P O L L O D O R I

Mox Crateus Æropem, Clymenenq; per Nauplium in longinquas terras, vendendus amandat. Ex his quidem Plisthenes Æropem uxorem duxit, ex qua filios Agamemnonem, & Menelaū suū stulit. Verum Clymenē Nauplius in matrimoniuū cepit, ac filiorum Oracis, & Palamedis pater efficitur. Cum vero Crateus senio confectus esset, Althemeni filio regnū tradere cupiebat: eaq; de causa Rhodum contendit: eumq; è naui cum heroribus socijs in desertum quandam insulae locum descendisset: à bubulcis pradones ingruisse ratis cœcitur, quiq; vera dicens, tum ob canum latratum, quod ab insulanis percuteretur, exaudiri non posset: Althemenes superueniens telo conforto Crateum patrem h. iud quaquam agnatum interfecit. Qui, ubi scelus patratum cognouit, Deos precatus terra hinc tu absorptus occulitur.

Ceterū Deucalionī nati sunt filij Idomeneus, Crete, ac Nothus, & Molus.

Glaucus autem Minois filius infans adhuc miserem insequens in mellis dolium delapsus, occubuit. Qui, cum gentium nusquam appareret: Minos pater, quo amissum filium reperiret, cum diu, multumq; quasiisset, de illius inuentione scitatum oracula misit. Curetes illi tricolorem inter armata bouem esse retulerunt, cuius, qui optime effingere simile lacrum possit, ab eo filium in vitam reuocatum iri. Accersitis itaque undecimque vatibus: Polyidus Cærani filius rubi fructui bouis colorem assimilauit:

uit: & puerū vestigare coactus vaticinij cuiuspiā adiumento tandem reperit. At cū Minos eū sibi viuum reddi oportere dictitaret, cum pueri cadauere in quodam domicilio, concluditur, cumq; in summa consilij inopia versaretur, draconē ad præmortui pueri corpus proserpentem vidit. Hunc lapide percussum, veritus, ne idem ipse pateretur, occidit. Interea draco alter aduenit, ac priorem extinctum conspicatus, retro abiit: mox herbam ferens redit: eaq; super omni draconis mortui corpora imposita, illum in vitam reuocauit. Id, cum Polyidus summacū admiratione conspexisset, eandem herbam illatam Glauci corpori imposuit, atque illico mortuum sustinuit. At Minos, neque post recuperatum filium, nisi prius vaticinandi rationem Glaucum doceat Polyidus, illum Argos remeare permittebat. Polyidus autem coactus edocet, atque in patriam redditurus, vela faciebat Glaucū suum, in os inspuere iubet, quo facto Glaucum vaticinandi oblinio subiit. Hactenus itaque de Europa poste ris dixisse sat est.

Porro Cadmus cū iā vita funēta Telephassam sepelisset: à Thracibus hospitio exceptus Delphos de Europa Deum scitaturus, contendit: Deus illi nihil ab eo curiose de Europa quærendum respondit: sed boue via duce utatur, atque urbem condat ubicumque ea ambulando defessa procūbat. Quo ille accepto responso per Phocensium terram iter faciebat: mox boni inter Pelagonis armenta obuiam

APOLLODORI

niam factus eam ponè sequebatur. Ea vero Bœnia per cursa humi procubuit, ubi nunc extat Theba. Deinde bouem illam Palladi mactatus, aliquem è socijs suis ex Martio fonte desumptā aquā reportaturum mittit: draconis fonte custos appositus erat, hunc Marte satum fuisse prohibebant. Is ex aquaturis plerosq; absumpsit. Quare indignatus Cadmus draconem increvit: ac Minerua consilio eius dentes serit, quibus satis, armati è terra viri exorti sunt: quibus Spartis, id est, Satis, nomine inditum fuit: Hi postea mutuis sese vulneribus, Alteri quidem vel iniuti pugnam congressi, Alteri vero, quod alter alterum nequaquam cognoscerent, occiderunt. Sed Pherecydes scriptū reliquit, Cadmus ut armatos viros è terra exoriri consperexit, lapides inter eos coniecit. Tum iij vicissim percuti existimātes mutuam inter se pugnam inierunt. Verum ex ijsce, quinque tantummodo Echion, Vdans, Chthonius, Hyperenor, & Pelor incolumes superfuerūt. At Cadmus pro cæsis inter se viris annū integrum Marti mercenarius fuit. Nam tum annus annis octo constabat. Post exactum mercedis tempus Regi ipsi Minerua Regiam adornauit, Harmoniam Veneris, & Martis filiam uxorem dedit. Ad hac dij omnes relicto caelo in Cadmia conuiuio excepti nuptias concelebrarunt. Cadmus uxori peplum, ac monileo Vlcani opus, quod ei ab Volcano dono missum ferunt: muneri dedit. At Pherecydes ab Europa datum scribit: idq; ab Ione accepisse. Cadmi filia

filia fuere Autonoë, Ino, Semele, Agaue. Verum Polydorum unicum habet mare, sed Ino Athamāti nupsit. Arystaeus Autonoë sibi coniugauit, Echion Agaue duxit.

Jupiter, cum Semelē arderet, cum ea clā Junone concubuit. Hec autē ab Iunone decepta, ut quid ab eo deposceret, sese factū Ioue pollicete: ut qualis cū coniuge congressurus adueniret, secū decū beret, postulauit, quod cum Jupiter abnuere non posset, curru inuestus in peramata Semeles thalamū præmisso fulmine cū fulgetris simul, & tonitribus aduenit: quare semele metu extremata sestrem partū ejicit. Jupiter hunc è medio abreptum igne, femori insuit. Mox Semele extincta, reliqua Cadmi filie, eunlgant dictis Semelem cum mortarium quodam concubuisse, & ab Ioue se cōpressam mentitam fuisse, eamq; ob rem fulminatam fuisse. Congruo deinde tempore solutis filis Jupiter Dionysium gignit, eumq; Mercurio tradit. Hunc ille ad Inonem, & Athamantem affert: atque ut puerum educarent, suadet. Quod iniquo animo ferens Iuno iſce furorē immisit. Inde Athamas maiorem natu filium Learchum, velut coruum venatus interfecit. Ino vero Melicerta inferuentē lebetis aquam coniecto, & cum perempto filio in maris profundā disiluit, et hec quidē Leucothea nominatur. Puer autē Palamonis nomē accepit. Sic itaque appellati à nauigantibus maris tempestatem patientibus opem ferunt. Ad hac Melicerta Isthmiorū certa-

A P O L L O D O R I

certamen Sisypho auctore institutum fuit. Mox Jupiter, Dionysum in hædum transformat ut Iunonis iram euaderet. Hinc Mercurius sumptum puerum ad Nymphas, quæ tum Nysam Asia urbem incolebant, transportauit. Has postea Jupiter in stellas mutatas, Hyadas appellauit.

Sed ex Autonoe, & Aristeo Acteon filius procreatur, qui à Chirone educatus venator euasi. Postea verò suis à canibus in Citharone deuoratus est, eumq; in modum interiit, ut vero Acusilanus ait, Iouis ira, quod Semelem procatus esset, sed, ut pleriq;, quod Dianam lauantem vidisset, asuntq; ab Dea extemplo, in cernum commutatum fuisse, atque quinquaginta illius canibus in sequentibus rabiem inicctam fuisse, ut per eā dominum haud agnatum deuorarint. Ceterū Actaonem è medio sublatum canes dominum vestigantes gannitu natis & Domini desiderium tristitia quadam significantes baubantur, ac demum post diu quesum berum in Chironis antrum deuenerunt, quibus ille Actaeonis simulacru effinxit, quo viso statim mortore soluti sunt omnes. Actaeonis Canum nomina. De quibus hi pulchrū validi circū undique Regis inuadunt corpus rapide cœn Tigrides, Vrsiq;, Inmanis soboles laniant propè retia, Prote: Post alij dominum inuadunt senissima proles.

Lynceus, & Banus pedibus citus, atque Amynthus & quos nominatim protulit in enumeratione.

Tum

Tum Iouis Imperio Aetæon cecidit.

*Regis namque sui nigrum obsumpsere cruentem
Argusq; Spartusq; Boresq; celerrimus, idem
Artubus Aetæi, atque etiam sunt sanguine pasti.
Cetera dein prompte inuaserūt turba latrantium.
Scuorum hæc hominū generi est medicina dolorū.*

Porro Dionysius post vitam inuentam à Iuno-ne furore iniecto percitus, Ægyptumq; ac Syriam pererrauit. Hunc primus omnium Proteus Ægyptiorū Rex hospitio accipit: ac rursus ad Cybellam Phrygia urbem proficiscitur: atque ibi expiatus à Rhea, & ceremonias edoctus Cybeleias, stolaq; ab eadem sumpta ad Indos per Thraciam contendit. Lycurgus Dryantis filius Rex Edonorum, qui am nem Strymonem incolunt, primum ipsum contumelia affectum eiecit. Tum Bacchus ad Thetin Nerei filiam configit, Bacchæ autem in vincula coniecta fuerunt, nec non magna Satyrorum multitudo que cum consecuta est. Contra vero Bacche statim solute sunt. Nam Dionysius Lycurgo furorem iniecit. Tum ille amentia præceps Dryantem filium Vitis palmitē se ratus amputare, securi percussum interfecit. Qui cum extrema sui corporis præcidisset, resipuit. Deinde, ubi terra nullas suppeditaret fruges, numen suo renuntianit oraculo, terrā tum fore fructiferam, cum Lycurgus mortalitatē exuerit: Quod, ut Edoni acceperunt, ipsum in Pangæū montem abductum in vincula coniecerunt, ubi ex Dionysij voto equis laniatus occubuit. Ad bac

H Bacchus

A P O L L O D O R I

Bacchus post Thraciam, atque Indiaū uniuersam peragratam, & locatis inibi cum titulo stelis Thebas repedauit, nec nō feminas relictis domibus suis in Cithærone debacchari compulit. Pentheus autem Agnes, & Echionis filius à Cadmo in regno subrogatus, haec ab illis fieri prohibuit: quiq_z, cum se in Cithæronē montem Mimallonidas exploratus, contulisset, ab Agaue matre, per furorē, eū fētū esse arbitrata, mēbratim conciditur. Demum Bacchus ubi se Thebanis Deū esse declarauit, Argos adiit, atque ibi rursus ab illis ut numen minime obseruatus, eorū mulieres furere, ac debacchari coēgit. Quā mox in montib. lactentiuī, quos secum extulerant, filiorum carnisbus vescabantur. Postea vero, cū ab Æcaria in Naxū trāsuehi cuperet, prædatoria ē Tyrhenorū triremem mercede conduxit, ac deo ipso in naui imposito Naxi littora præterlēgunt, atq_z in Asiem Deum vēdituri vela faciunt. Tum Dionysius malum, remosq_z in serpētes vertit, nauim ad hæc hædera, & tibiarum sonitu oēm repleuit. Nauta interim furore acti in mare præcipites fugiunt, atq_z in delphinos transformātur. Post, ubi, hunc Deū esse à rebus gestis mortales didicerunt, diuinis honorib. percolebant. Hic, deinde ab inferis matrē reuocauit, Thyonemq_z mox illā appellauit, cūm q̄a demū in cālum conscedit. Interea Cadmus cum Harmonia coniuge post relictas Thebas ad Enchelienses cōmigravit. Quibus cum ab Illyrijs bello impeterētur, à Deo responsum fuit. IL
lyrijs,

lyrijs, si Cadmum, Harmoniamq; ducem haberet, imperaturos. Tum hi oraculi fidē secuti eos aduersus Illyrios duces deligunt, ac vincūt. Sic itaq; Cadmus Illyriorū regnū adipiscitur: eiq; Illyrius filius nascitur, nec lōgo post tēpore in draconē cū Harmonia mutatus in campū Elysiū ab Ioue demissi sunt.

Dein Polydorus Thebarū regno prefectus Nycteidem filiam Nyctei, qui fuit Chthonij filius, ducit uxorem: ex qua Labdacum gignit. Hic, post Pentheum, quōd eadē, quæ ille sentiret, occubuit. Qui, cum Laium filium anniculum superstitem reliquisset, Lycus Nyctei frater, interea, dum ille in pueris esset, regnum occupauit. Ambo vero ab Eubœa in fugam acti, post Phlegyā Martis, & Chrysa Bœotidis filium interfectum in Syria sedem collocarunt: atque ob suam, quæ cum Pentheo necessitudo intercesserat, in ciuitatem cooptati fuere. Declaratus igitur Lycus à Thebanis belli imperator, regno preficitur: Qui, cum iam annos viginti imperrasset, à Zetho, & Amphione obtruncatus diem obiit. Huiusc necis hāc fuisse caussam prodūt. Antiopa Nyctei filia fuit, hanc Jupiter iniuit, eaq; quād grauida esset patre cōminante, in Sicyonē ad Epopeū ex fuga sese recepit: atque huic nubit. Nycteus interim mœrore cōfectus, cum antea Lyco, ut in Epopeū, Antiopemq; animaduerteret, imperasset, sibi ipsi mortem consciscit. Is autem comparata magna militum multitudine Sicyonem capit, ex Epopeum interimit. Atq; Antiopem captiā abducit,

A P O L L O D O R I

ducit, quæ, cùm abduceretur: ad Eleutheras Bœtiæ geminos parit, quos expositos bubulcus inuenit, ac educat. Horumq; alteri, Zetho, alteri autē Amphioni, indidit nomen. Zethus rei pecuaria studio sese dedit, Amphiō vero quod à Mercurio lyra donatus esset, citharoëdicam exercuit. Lycus interea Antiopem in vinculis, & iusfe coniux Dirce torquebat. Clam verò, tandem aliquando vinculis ultra solutis, ad filiorum domicilium, ut ab eis excipere recur, contendit. Qui matre agnita Lycum occidunt, ac Dircen crinibus religatam è tauro necat, & in fonte, qui ab ea Dirce postea nominatus est, coniiciunt. Recuperato deinde imperio, urbem subsecutis Amphionis lyram lapidibus, muro cinxerunt, Laiumq; fugarunt. Quem, cùm in Peloponneso ageret, Pelops hospitio excipit, & huiusc filii Chrysippum curulis artis exercēda rationem edocens, & eius amore succensus, rapit. Zethus porrò Theben dicit, de qua Thebis urbi factum est nomen. Amphion vero Nioben Tantali filiam sibi coniugauit. De qua filios mares septem procreauit: Sipylum, Minytum, Ismenū, Damasichthonem, Agenorem, Phædimum, ac Tantalum: feminas autem totidem Ethodeam, sine, ut alij volunt Theram, Cleodoxam, Astyochen, Phthiā, Pelopiam, Astyrateam, Ogygiam. At Hesiodus decem filios, totidemque filias genuisse ait. Sed Herodotus duos quidem mares, tres autem feminas. Immo vero Homerus sex filios, & sex item feminas illum ex ea sustin-

ea sustulisse refert, Quare, Niobe, tot filiis aucta,
 Latona se facundioregn esse iactitauit. Latona vero
 id agerime ferens, Dianamq_z, ac Apollinem, in
 Nioben filios irritauit. Mox autem Diana Ni-
 obes filias sagittis domi confecit: at mares ad unum
 omnes in Citherone venanteis Apollo interfecit.
 Amphion tamen è maribus, & è feminis Chlo-
 ris natu maxima, qua Neleo nupserat, afferuati
 sunt. Verum Telestilla testimonio Amycla, & Mel-
 libœa intactæ remanserunt: & ab ipsis Zethus
 etiam, & Amphion sagittis confixi occubuerunt.
 Ipsa vero Niobe, Thebis relietis in Siphylum ad
 Tantulum patrem peruenit, ibiq_z, fouem precata
 in saxum commutata fuit, ac lacrymas noctes, at-
 que dies effundit suo de lapide.

Post, ubi Amphion vita decepsit, Laius regnum
 accepit, duxitq_z Menœci filiam, quam nonnulli
 Iocastam, quida vero Epicastam nominant. Qui,
 oraculo monitus est, ne filios gigneret, quod ex eo,
 qui nasceretur, parricida futurus esset. Is autē per
 ebrietatem cum uxore concubuit, ex ea natum in-
 fantem, pastori traictis ferrea fibula calcaneis,
 dedit exponendum, at hic quidem puerum in Ci-
 therone monte exposuit. Polybi vero Corinthiorū
 regis bubulci repertum infantē ad Peribœam il-
 lius uxorem contulerunt, quæ sumptum puerū ve-
 lut proprium partum sibi supponit, & curatis pe-
 dibus, Oedipum nominat. Idq_z, illi de pedum tu-
 more nomen imponit. Adultus interea puer, ac ro-

APOLLODORI

bore suis equalibus antecellens, ob inuidentiam per contumelias, supposititus, q̄c spurius appellatur. Qui, cūm de Peribœa id quereret, scire minime potuit. Profectus aut̄ Delphos de parentibus suis Deum scitatur, cui tum Apollo, ne in patriam rediret, oraculo edicit, quippe qui suo patri cādem esset illatus, & cum matre rem habiturus. Hic, ubi id accepit, ac reputans ex ijs, qui dicti fuerant, natum esse, Corinthum redire supersedit, & dū curru per Phocidem vehitur, angusta quadam in via Laiο, ac Polyphonta (hic erat Laij praco) currus euntibus occurrit, cui, cūm Polyphontes, ut de via cederet, imperasset, nec ille dicto audiens esset, quin potius cunctaretur, equorum iugalium alterū praco interfecit. Iracundia percitus Oedipus, & Polyphontem, & Laium simul obtruncavit, inde Thebas peruenit. Laium itaque Platænsum rex Damasistratus sepeliendum curauit. Regnum vero Creon Menœci filius inuasit, quo regnante non mediocris clades Thebas occupauit. Siquidem Iuno Sphingem, ex Echidna, & Typhone parentibus ortam immisit. Hac muliebri facie, pectore : pedibusq; ac cauda leonis, & auis pennis prædicta fuit. Que cūm à Musis enigmata didicisset in Phyceo monte consedit : de quibus id unum Thebanis proponere solebat quod est huiusmodi, quod nā esset id animal, quod vñā habet vocem, & quadrupes bipes, ac demum tripes, efficitur. Ad hac Thebanis oraculo renuntiatū fuerat, iam, tum Sphingis incommo-

commodo, ac detramento liberos fore, quando id anigatum soluissent, quin etiam uniuersos, quid illud esset, rogabat, quod, cum minimè reperirent, abreptum ex omnibus, unum deuorabat: ea quæ de causa plerique subinde peribant. Ac postrem ad eum modum Æmone Creontis filio perempto, & non anigma huiusmodi solutuero, & regnū, & Lae uxorem se traditum præconis voce renuntiari iubet. Quod ubi ad Oedipi aures peruenit, ipse ita soluit: quod à Sphinge proponitur, anigma hominem esse ait, nascitur enim quadrupes infans, quod quatuor gradiatur membris, grandior autem effectus, homo bipes esse incipit, senescens vero, ac demum tertio assumpto pede, id est Scione, tripes dici potest. Ipsa igitur, Sphinx exarce sese præcipitem dedit. Oedipus inde regnum accipit, ac matrem ignorans duxit uxore, de qua etiam Polynicem & Eteoclemnares, fæmineaque sexus Ismenens, & Antigonenses procreauit. Sunt autem, qui tradant hosce filios editos esse, & Eurygenea Hyperphantis filia. Deinde, ubi que ante latuerant: in lucem tandem prodier: Iocasta quidem laqueo sibi collum fregit. Oedipus autem, oculis orbatus Thebis pellitur, & filios execratus quod ab urbe parentem ejici spakantes, eum ab iniuria non defenderunt: Progit igitur cum Antigone in Colonum Atticæ terræ populique locum, ubi Eu-menidum lucus i sebat, in eo supplex corsedit.

APOLLODORI

Inde fuit à Theseo suscep^{tus}, neque ita multò post è vita migravit. Eteocles autem & Polynices de reno inter se gerendo pacis cunctur, placuit, ut annū imperium per vices administrarent. Sunt, quā Polynicen prius regnare cœpisse aiunt. Deinde annū Eteocli regnū reddidisse. Non nulli vero Eteoclem prius imperare cœpisse, nec regnum fratri tradere voluisse, aiunt. Polynices itaque Thebis fugatus secum monile, ac peplum exportans Argos adiunxit, quo tempore Adrastus Talai filius Argis regnabat: ad cuius regiam per noctem accedit: ubi cum Tydeo Oenei filio, qui tum quoque Calycone Argos confugerat, manum ad pugnandum cœferit, ex excitato inter eos clamore, Adrastus reente apparuit, eorumq; pugnam diremit. Tum viricinium quo fuerat olim monitus, ut & Apro, & Leoni filias in coniugiū daret, memor utrumq; illis sponsos designauit. Fili etenim in clypeis, alter Apro, Leonis alter faciem defixam gestabat. Deitylem itaque Tydeus, Argiam Polynices, uxorem capit. Adrastus item utrumq; in patriam suā quamq; reducturum se pollicetur, Igitur compauito exercitu, contra Thebas prius eundum esse statuit. Quare prestantissimum quemq; ad se coire, imperauit. Amphiaraus autem Oicleis filius vicinandi peritissimus, quod omnes in eo bello pr̄ter unum Adrastum perituros esse perspiciebat: hanc Thebanam expeditionem detrectabat, qui etiā reliquos dehortabatur. Dum vero Polynicō ad Iphīn Ale-
ctoris

Etoris filium contendit, ab eoque precibus exposcit, ut, qua posset ratione Amphiaraum ad militiam capessendam cogere, demonstraret. Huic ille si monile, inquit, Eriphyle consequatur. Amphiaraus ergo, ne quid à Polynice munericapiat, Eriphyle uxori prohibuit: Verum Polynices eam monile suo donata am rogat, ut virum suum ad rem bellicam gerendam inducat, id enim in ipsis erat manu, nam cum Adrastum conuenisset, Amphiaraus, ut quecum eo, & iam dudum de regno erat, dissensionem solueret. Itaque soluto colloquio, quidquid inter eos litis, ac discordie foret, ad Eriphyles iudiciū se relaturū iure iurando confirmauit. Quo igitur tempore contra Thebas belli ratio inibatur, Adrastus ad id capessendum cohortabatur, contrā vero Amphiaraus dissuadebat: quo circa Eriphyle torque aureo donata ad id belli gerendū permouit Adrastum. Tum Amphiaraus eam subire militiam coactus, filiis imperat, ut simulac per etatē liceret, matrem occiderent, & bello Thebas maxime infestarent. Porro Adrastus collectum cum ducibus septē, in Thebas exercitū ductare maturat. Huiuscē belli duces hi fuerunt. Adrastus Talai, Amphiaraus Oicles, Capaneus Hipponei, Hippomedon Aristomachi, siue, ut alijs placet, Talas. Hi Argini fuerunt. Polynices Oedipodis Thebanus, Tydeus Oenei filius Aetolus, Parthenopeus Melanionis Arcas. Sunt, qui Tydeum, & Polynicē inter hosce minime connumerēt, sed Eteoclum, Iphium, & Me-

cisteum recenserent. Profecti vero in Nemeum, cui Lycurgus rex praeerat, aquam depositi, & his ad fontem via dux fuit Hypsipyle Lemnia, relicto infante parvulo Ophelte nomine, Eurydices, ac Lycurgi filio, cuius etiam nutrix erat, nam, cum Lemnia mulieres ab ea Thoantem patrem seruatum fuisse compserissent, illum obtruncarunt. At Hypsipylem vendiderunt. Quocirca vita ruende gratia apud Lycurgum seruiebat. Ea, interea dum demonstrat iter ad fontem, relictus puer a dracone occiditur. Draconem vero Adrasti apparatores interemerunt, ac puerum sepeliunt. Tum Amphiaraus, id inquit prodigium futura pronuntiat. Sed & hunc puerum Archemorum vocarunt, & in eius etiam honorem Nemea certamen instituerunt. In quo Adrastus equo vicit, cursu vero Eteocles, castibus Tydeus, cursu, & disco Amphiaraus, iaculo Laodocus, lucta Polynices, arcu Parthenopaeus.igitur ubi ad Citharonem peruenere, Tydeum Eteocli oratorem, ut ex constituto regnum Polynici restituat, predicturum destinant. At Eteocles quum Adrasti, & commilitonum mandata nihil facere videretur: Tydeus de Thebanis periculum facturus, singillatim omnibus prouocatis victor evasit. Ili vero armatos viros quinquaginta in rediuentem Tydeum in insidiis colloca- runt, eosque omnes prater unum Maonem trucidauit. Deinde ad Thebas castris cingendas Argini se dederunt, atque ad urbis muros armati proxime consti-

constiterunt. Septem portas Thebarum fuisse memorant. Adrastus quidem ad Homoloidem portam retendit. Capaneus vero ad Ogygiam. Amphitruus ad Proetidem. Hippomedon ad Onchaidem, Polynices, ad Hypsistam, Parthenopaeus ad Electram, Tydeus demū iuxta portam Crenidem tentoria fixerunt. Sed ipse interea Eteocles Thebanos suos armis instruxit, constitutisq; ductoribus pares, paribus suas cuiq; copias regendas committit. Ad bac, qui posset hostes superare, vaticinatum consilio conquisiuit. Erat per ea tempora Thebis Tiresias vates Eueris, & Chariclonis Nympha filius ab Udae unius Spartorum, Satorumque genere oriundus, oculis captus. Deq; huius cæcitate, ac vaticinadi peritia varia est historia. Namq; alij deorum ira, quod mortalibus, que latere voluissent, detegeret, excacatum fuisse aiunt. Pherccydes autem à Pallade luminibus orbatus refert. Si quidem cum Chariclo Minerue carissima esset, ei nudam per omnia Deam vidisse contigit, eamque manibus suis erutis illius oculis cæcum fecisse, at Chariclo Palladē, ut nato suo oculos restitueret, orasse, quod cum Dea efficere non posset, expurgatis illius aurium meatibus, omnem omnium animalium garritum intelligetem fecisse, eundemq; corneo sceptro condonasse: quod gestans aequa, atq; oculatus tutò incedebat. Hesiodus autem enarravit, conspicatus aliquando Tiresiam non procul à Cyllene coeunteis angues baculo cæcidisse, eumq; de viro in mulierem mutatum fuisse,

A P O L L O D O R I

fuisse, & rursus ita coēentes eosdem serpentes obseruasse, & in priorem viri formam redisse. Quo circa, Iuno, ac Iupiter ambigentes: mulierēsne, an viri maiorem in coeundo voluptatē caperent, hunc sibi litis arbitrum delegerunt. Tum ille de nouem, ac decem, qua inter coēundū voluptatis partes capiuntur, nouem mares, at mulierem decem sentire iudicauit. Proinde illum Iuno luminis usū priuauit. Cui Jupiter pro luminibus ademptis vaticinan di scientiam concessit. Sunt, qui Tiresiam, Pouī. Iunoniq; ita respondisse ferunt:

Parte una ē denis mas partibus oblectatur:
At mulier solidum coitus capit ipsa decuncē. Longuam insuper Tiresiae vitam fuisse, proditur. Hic itaque Thebanis futura prædicens eum victorem fore, inquit, si Menœcens Creontis filius sese Martis victimam deuoueret. Quod ubi Menœcens audiuit, seipsum ante portas mactauit. Deinde pugna commissa Cadmeos ad muros usque persecuti sunt, & arreptis scalis Capaneus in summos muros descendit, eumq;ue Iupiter fulmine ictum interemit. Quo facto Argini aufugiunt, in qua cū multi cecidissent, ex utriusq; exercitus sentētia Eteocles, & Polynices singulari certamine pugnant, ac mutuis se vulneribus necant. Noua rursus pugna conserta Astaci filiū rem fortissime gesserunt. Ismarus enim Hippomedonēm prostravit, Leades Eteoclū. Amphidicus Parthenopaeum quem Eurypides à Periclymeno Neptuni filio casum fuisse narrat. Melanippus

Ianippus ad hæc nouissimus Astaci filius Tydeum
in ventre percussit, qui cù semianimis iaceret, Pal-
las ab Ioue impetratum remedium attulit, quo il-
lum ficeret immortalem. Quod cù accepisset Am-
phiaraus Tydeum osus, quoniam præter sententiam
suam Argiuos ad bellum Thebanum compulisset,
desectum Melanippi caput ad eum tulit. Tydeus,
quòd ab eo vulneratus esset, illud ultus est, nam di-
uiso eius capite cerebrum absorbut, id ubi Pallas
animaduertit, indignata beneficium eiusmodi ab-
stinuit, & inuidit. Inter hec Amphiarao ad Iffine-
num amnem fugienti, prius, quam, in humeris à
Periclymeno vulnus acciperet, demisso ab Ioue ful-
mine terra dehiscit. Mox ille cum currus simul, &
Batone auriga, sine, ut quidam ferunt, Elattono, eo
terra hiatu absorptus est, & postea nunquam, vi-
sus est. Illum enim Jupiter immortalitate donauit.
Verum Adraſtus ab Arione equo vectus in tutum
euasit. Hunc Ceres in Erinnys formam conuersa,
ex Neptuni cōcubitu genuit. Creon Thebanorum
regnum adeptus Argiorum cadavera insepulta
proiecit. Quinetiam, ubi edicto pracepit, ne quis
ea sepelire curaret, custodes apposuit. Antigone ve-
ro sola Oedipode filiarum superstes Polynicis cor-
pus, quòd occulte humandum curarit, à Creonte
deprehēsa, vina coniicitur in sepulcrum. Adraſtus,
autem Athenas profectus, ad Misericordia aram
confugit, atque peractis supplicationibus, cadave-
rum tumulandi potestatem precabatur. Tū Ath-
nienses

APOLLODORI

nientes comparatis militū copijs duce Theſeo Thebas capiunt, cadasera suis ſepelienda confeſſerunt. Et in Capanei rogūm conflagrantem coniux Eunadne Iphiclis filia ſcipſam coniecit, & ſuo cum marito concremari non ſubterfugit. Decimo autem poſt anno caſorum ad Thebas ducum filij, cognomento Epigoni (ac fi dicas Latine posteri, ha- redesue) paternas cedes vlturi, bellum contra Thebanos gerendum statuerunt: de que belli exitu orationum ſcritantibus ipſis, Deus victoriam vaticina- tur, ſi Alcmaone duce bellum capeſſant: ſed Alcmaon huiusce expeditionis prefectorum detrecta- bat, prius, quam de matre ſupplicium capiat, ni- hilo tamen feciuit ad id bellum concedit. Nam cum Eriphyle peplum & monile à Thersandro Polynicus filio accepiffet eorum quoq; filios ad eam pro- uinciam belli capeſſendam induixerat. Delecto igitur, ſibi omnium calcklis Alcmaone Imperatore, Thebas oppugnatum ierunt, qui vero hanc militiā ſecuti ſunt, hi fuerunt, Alcmaon, Amphilo- chus Amphiaraī filij, Ægialeus Adraſti, Diome- des Tydei, Promachus Parthenopei, Capanei Sthe- nelus, Polynicis Thersander, Eurypylus Mecistei. Sed hi ante omnia finitimos circa vicos depopulan- tur, qua in re Thebani ſuis opem laturi eruptione facta Laodamante Eteoclis filio duce, fortissime pugnant. Siquidem Laodamas Ægialeum necat, Laodamantem vero Alcmaon, quo caſo Theba- ni ad mœnia configiunt. Qui Tiresia vatis con-
ſilio

filio moniti ad hostes faciales de pace petenda mit-tuntur. Ipsi vero interea fugam capessunt: siquidem coniugibus, liberisque suis omnibus supra ve-hicula collocatis, relata urbe abierunt, atque ubi per noctem ad Tilphusium fontem peruererunt, Tirerias cum eo de fonte sumptam aquam audiſſimè bibiſſet: improuiſſa, ac repentina morte, vi-tam reliquit. Thebani vero diu, multumque per-uagati Estiam urbem ab ſe conditam incoluerūt. Argini interea cognita Thebanorum fuga, ingre-diuntur Thebas, ac preda collecta, & muros euer-tunt, ac urbem totam deuastant, ac prede partem Delphos ad Apollinem mittunt cum Tireſia filia, cui Mantò nomen erat: voverant enim ipſi, captis, diruptisq; Thebis ſpoliorum preſtantissimum, ac nobilissimum illi dono missuros. Post, ubi ab Argi-nis Thebae capta ſunt, Alcmaon, quod in eum quo-que dona Eriphylē matrem cepiſſe, reſciuiſſet, ma-iori ſuccenſus eſt iracundia, & accepto ab Apolline reſponſo, eam necauit. Nec deſunt, qui Amphilo-chi etiam germani fratriſ adiuuento matri ſua ea-dem intuliffe Alcmaonem memoria cōmendarunt. Tametsi plures ſint auctores, qui nullius auxilio id facinus ab eo commiſſum fuiffe teſtentur. Alcmaonem vero ob infeliciffimum matris ſua finem furiiſ exagitatum, ac furibundum legitur in Arcadiam imprimis ad Oicleum ſe recepiſſe. Illinc autē Pſo-phidem, ad Phegeum cōmeſſe, à quo perlustratū, cedis ergo Arsinoē eiusce filiā uxorem duxiſſe, cui etiam

esset monile, ac peplum dono dedisse. Postea vero quam ea de causa summa frugū inopia, ac fame laboraretur, consultus Apollo, id ex oraculo respondit. Ad Acheloum commigrandum, ab eoq₃ urbem capiēdam. Igitur Calydonem primum ad Oeneum proficisci tur, eiusq₃ hospitio usus est. Inde ad Thesprotos profectus, ab eorum finibus repellitur. Demum, ad Acheloī fontes concessit, ab eoq₃ expiatur: nec non illius filiam Callirhoen, & quem locum Achelous exaggerarat, urbem ibi ab se constructam habitauit: Mox autem Callirhoe mōnilis, pepliq₃, habendi cupidine extimulata, ni priu ea consequatur, secum coituram nunquam, dictabat. Quamobrem Alcmaeon Psophidem profectus, Phegeo inquit vaticinio fuisse renuntiatum, se furore tum liberatū iri, cūm monile Delphos delatum Apollini dedicarit: & peplū. Hac ille Alcmaonis verbis credulus tradit. Postea, cūm ei à famulo denuntiatum esset, dono data hac Callirhoe esse insidijs à Phegei liberis Temeno, & Axione patris imperio circunuentur è medio tollitur. Arsinoëm vero id factum increpātem Phegei filij conjectam in arcā Tegeam transuehunt, atque Agapenori tradunt ementiti ab Alcmaone eam fuisse imperfectam: Ceterum Callirhoe audito Alcmaonis interitu, dum secum rem habet, ab Ione flagitat, ut iū quos ex Alcmaone liberos sustulisset, nec paternam ulciscerentur, ut statim adulta iam etate forent. Quare impetrata, adulti plane filij repente

repente ad patris ultionem exilierunt. Quo etiam tempore Phegei filii Pronous, & Agenor, ut monile, ac peplum Delphico Apollini dedicaturi ferebant, ad Agapenorem, & Alcmaonis filii Amphoterusq., & Acarnan unā diuertunt, ubi casis patris sui interfectoribus, profecti Psophide, factoq., in regiam impetu, Phegeum, & uxorem eius occidunt, sed fugienteis Tegeam usque insecuri sunt, verū Tegeensū ope, & Arginorum quorundam adiuncta fugatis Psophidiis incolumes euaserunt. Quiq., ubi rem gestā omnem, matri declararunt, monile simul, & peplū, Delphos profecti ex Acheloi imperato Apollini consecrarunt. Progressi dein de in Epirum, collectis colonis Acarnaniam condunt. Atqui Euripides Alcmaonem, inquit, per insanias tempora, ex Mantone Tiresiae filia duos suscepisse marem scilicet Amphilochum, & feminis sexus Tisiphonē. Translatos deinde puerulos Corinthum, Creonti Corinthiorum regi alendos dedisse: ac Tisiphonem forma praeceilentissima à Creontis coniuge diuenditā fuisse, dum tacite, ne eam Creon maritus in cōtinguum sibi caperet, subueretur. Alcmaonem vero hanc mercatum esse, cūm suam ipsius filiam seruituram seruitutem nesciret. Mox autem profectum Corinthum liberos repetitum, & filium etiā ipsum tulisse. Dein Amphilochus Apollinis oraculo manitus Argos Amphilochicum habitatum concessit.

Iam vero redeundū est ad Pelasgum, quē Acu-

I silans,

A P O L L O D O R I

silvae, (ut antea monuimus) Iouis, & Niobes filium, ait. Sed Hesiodo indigenam fuisse placet, cuius, & Melibœa Oceani filia, siue, ut alij volunt, Cyllenes Nympha filium Lycaonem fuisse memoratur. Qui Arcadibus imperans, è multis uxoriibus filiorum quinquaginta factus est pater. Quorum hec sunt nomina Manalus, Thesprotus, Hilius, Nyctimus, Peucetius, Caucon, Mecistenus, Opleus, Macareus, Macednus, Horus, Polichus, Acontes, Euemon, Ancyor, Archebates, Carteron, Ægeon, Pallas, Eumon, Canethus, Prothous, Linus, Corethon, Manalus, Teleboas, Physis, Phæsus, Phthius, Lycus, Alipherus, Genter, Bucolion, Socleus, Phineus, Eumenes, Harpalenus, Porthenus, Platon, Æmon, Cynethus, Leon, Harpalycus, Heræus, Titanas, Mantinus, Cletor, Stymphalus, Orckomenus, Hyllius junior. Hi cum superbia, tum impietate cunctū mortalibus ante steterunt. Quare Iupiter, vt horum impietatis periculum faceret, sumpta hominis mercenarii forma, ad eos accedit. Tum bisimulac eum conspicantur inuitatum hospitem domi sue excipiunt. Huic ingulaci, è conterrantiis pueris unius viscera sacris admista Menali fratri natu maioris suasi comedenda apposuerunt. At Iupiter id genus mensa maximum in modum apernatui exerit, & eo ipso in loco, ubi nunc Trapezum (is enim loci nomen est) spectatur. Ceterū Lycaonem, ac eius liberos, præter Nyctium non missi.

nigritum omnium fulmine percussos concremauit.
Terra interim sublatis in alcum manibus, ac Iouis dexteram contactu suo demulcens, illius iram compescuit.

Enim uero Nyctimus, ut regnum adeptus est, Deucalionis diluvium inseguitur. Hoc sanè alij Deucalionis filiorum impietate, ac scelere factum fuisse, scribunt. Eumelus vero & alij quidam Lycaonem filiam etiam Callistonem habuisse narrat. Quam, quidem Hesiodus unam è nymphis esse recensuit. Asius autem eam Nycteo, at Pherecydes Ceteo natam esse referunt. Hec quòd cum Diana venandi studio oblectata, eandemq; stolam induitam secum inibi se virginitati addictam fore iurauit. Verum huic forma capitus Jupiter, siquidem in Dianam, ut nonnulli aiunt, mutatus, sive, ut quidam in Apollinem versus in uitam subegit. Quod cum Jupiter Iunonem latere studeret, eam in urse faciem vertit. Iuno interea Diana, ut, immanem belluam sagittis configat, persuasit. Nec, desunt, autores, qui referant, illa promissa virginitatis violata causa sagittis à Diana percussam obyisse. Quia demum sublata Jupiter abreptū infantē in Arcadia Maia enutriendum dedit. Ei q; Arcadi nomen imposuit: & Callisto inter astra collocauit, ursamq; nominauit. Insuper ex Arcade, ac Leanera Amyclae filia, aut Meganira Croconis fuit, ut aut Eumeius ait, ex nymphā Chrysopea nati sunt filij Elatus, & Aphidas. Qui terrā partiti sunt. Sūma vero po-

APOLLODORI

tentie penes Elatum fuit. Hic ex Laodice filia Cynebra Stymphalum, & Pereum gignit. Sed Apheidas Aleum, & Sthenobœa, quæ Proto nupsit. Alei vera, & Neera Perei filia Auge quidem foemina: mares autem, Cœphœus, ac Lycurgus. Hac igitur ab Hercule vitiata infantem intra Palladis lucum celuit. Ubi prius illius sacerdotio præfuit: Cum vero ingrauesceret annona, ut plane famæ imminaret, quod terra sterilitate laboraret: atque oraculis significaretur, in Minerua luce quandam latere impietatem, deprehensa demum à patre puerla. Nam plio occidenda traditur, à quo, cum illa Thetis hecbras Mysorum dynastes accepisset, vitavit, & infans Parthenio in monte exponitur, quod cetera de suis uberibus alimentum suppeditarit. Telephites est appellatus, atque à Corythi bubulcis enueritus, ac per quisitis parentibus Delphicum Apollinem adiit, ac monitus ab oraculo in Mysiam concedit, ex puer à Teuthrante adoptatur, eoq; vita funeto Mysie regni heres instituitur.

At è Lycurgo, & Cleophile, siue Eurynome natissunt, Ancaeus, Epochæs, Amphidamas, & Idæus, ex Amphidamante vero Melanion, & Antimache filia, quam duxit Eurystheus. Ex Iaso, & Clymene Minya filia nascitur Atalanta, cuius pater masculæ prolis cupidus, eam exposuit, ad quam uasa se penumebat veniens ubera protendebat: eamq; demum venatores inuentæ penes se educarunt. Atalanta deinde adulta iam etatis se virginem seruabat, &

bāt, & vēnāde in solitudine armata permanebat.
Quin etiam ubi in uiolata virginitati sua à R̄hō-
co, & Hylleo Centauris vim parari perspicit, hi
sagittis ab ea perfoſſi conciderunt: deuenit præterea
una cum viris præclarissimis non ad venationem
modo in Catydonium a prum indictam, sed etiā ad
certamen in Pelia honorem institutum, proposi-
tumq; ubi cum Peleo luctata est, ac palmam inde
est consecuta. Cum vero Atalanta non ita multo
post genitores suos reperisset, ac patris suasu ad vi-
rum capieſſum inducta eſſet, in ſtadium abit, in
cuius medio trium cubitum palum defigit. Hinc
procantum virorum curulibus ludis propositis ar-
mata decurrebat. In quibus qui vincebatur, ca-
des, at victori Atalanta cōiugium debebatur. De-
mum post multorum cedes Melanion eius amore
inflammatus, aureis malis, qua à Venere dono ac-
ceperat, ſecum allatis in illud decurrēdi certamen
descendit: ea in adcurrentem puellam inſequēs ab-
iicit. Tum Atalanta, dum in proiectis pomis è ter-
ra colligendis occupatur, curſu deuicta eſt. Sic ita-
que Melanion Atalante coniugio potitus eſt. Sed
& fama eſt, eos aliquando, per venationis otium in
Iouis lucū penetrasse, ibiq; mutuo complexu coeun-
tes, in leones trāſformatos fuisse. Hesiodus autem,
ac pleriq; alij Atalantam non Iasi, at Schœnei fi-
liam fuisse memorarunt. Euripides, è Manalo or-
tam, nec eam Melanioni, ſed Hippomoni nuptiam
dicit. Atalanta hac è Melanione, ſiue, ut alij vo-

A P O L L O D O R Y

lunt, ex Marte Parthenopauum, qui bellum gessit
in Tebebanos, procreauit.

Sed ex Atlante, ac Pleione Oceanifilia in Cylene Arcadia monte nata sunt filia septem, quibus Pleiadibus cognomentum fuit, Alcyone, Merope, Celeno, Electra, Sterope, Taygete, Maia, de quibus Steropen Oenomaus uxore sibi sociavit. Merope Sisyphus, duas corrupit. Neptunus, priorem quidem sanè Celano, de qua Lycum filium extulit, quem Neptunus pater, in fortunatorū insulas habitatum misit. Posteriorem autem Alcyonem, ex qua Aethusam filiam genuit, que Apollini Eleutherem filiam formosissimā peperit. Sed filios Hyreum, & Hyperenorem. Nycteus aut ex Hyreō, & nymp̄ha Clonia natus est. Deq; Nycteo, & Polyxone Antiope ortae est: de qua, & Ioue Zethus, & Amphio. Atlantidas aut ceteras, Jupiter cōpressit.

Siquidem Maia natarum maxima ab Ioue in Cyllenes antro vitiata Mercuriū parit: Hic, cum adhuc in cunis vagiret, erumpit, atque Pieriam pernasit, & quas Apollo boves pascebatur, furto abegit, néne id deprehendi per vestigia posset: calceos earum pedibus induit, quarum partem Pylum abduxit, ac reliquias intra spelaeum abscondit: ex ijs autem, cum iam duas immolasset, earum coria scopolis defixit, at viscerū partim elixa, partim tosta esitanuit. Inde in Cyllenem festinanter proficiuntur, pro antri ostio depascentem testudinem inuenit, qua perpurgata, & absterfa super eius testa ner-

nos ex maestorum boum intestino cōfectos tetendit, & lyram cōficit. Sic itaque Mercurius carnes torrere, lyramq; ac plectrū primus inuenit. Mox Apollo bubus per quirendis operam nauat, & Pylum recta concedit, ubi ciues ab eo diligenter examinatis eas abigentem puerum vidisse responderū: sed vero haudquam posse dicere, quoniam perdūt & forent, quando eārum quidē vestigia deprehendi non poterant. Demum, ubi Apollo ex vaticandi perutia abigeum comperit: ad Maiam in Cyllemem properauit, apud quā, Mercurium furti accusat. Ea vero puerum ipsum fascijs inuolutum ostendit. Hunc Apollo manib. sublatum ad Iouē tulit, ac boves reposcit. Iis, tametsi Iouis imperio reddere iuberetur, inficiari tamen non desinebat, qui, quod ille minimē persuadet, Apollinem Pylū perducit, ac boves restituit. Inde Apollo auditā lyram à Mercurio petit. Inde sumpta lyra Mercurio boves rursum Apollo tradit quas cū Mercurius pasceret, fistulam etiam compedit, & compactam inflauit, pro qua quod eius habēdā miro desiderio Apollo tenebatur, auream virginem dure, non verebatur, quam, cū Apollo boves pasceret, habebat. Quod eam Mercurius, & profistula habere, & vaticinandi artē consequi cupiebat. Qua tradita, & per calculos etiā vaticinari docetur. Adhac Iupiter ipsum sui ipsius, Deorumq; Manium nuntium fecit.

Iupiter insuper ex Taygete Lacedamonē filiū procreauit, à quo etiā Lacedamonis regio nomē est cā-

A P O L L O D O R I

secuta. Sed ex Lacedamone, ac Sparte filia Europa, qui fuit Lelegis indiges filius & Cleocharea Naidis nymphæ Amyclas, & Eurydice, quā Acri-
sius uxorem habuit. Amycle autem, & Diome-
des Lapithe filie, Cynortes, & Hyacinthus filii
fuere. Hyacinthum ab Apolline ardēter amatum
fatentur, quem disco percussum fortuito interfecit.

Sed & Cynorta filius fuit Perieres, cui Gorgo-
phone Persei filia nupsit, ut narrat Stesichorus, ex
eaq; Tyndareum, Icarium, Aphareum, ac Leucip-
pum, suscepit. Ex Aphareo, & Arcene, Oebal's filia
Lynceus Idas, & Pisus nati sunt. Verum multorum
testimonio ñdam, è Neptuno genitum esse compro-
batur. At qui tanta Lynceus oculorum claritate
præcelluit, ut sub terra latentia queq; peruidisse di-
catur, Leucippi vero ex Philodice ñnachis filia na-
ta fuere Flaira, & Phœbe. Hasce Dioscori. i. Ionis
filii Castor, & Pollux ab se raptas uxores duxe-
runt: post has etiā Arsinoën genuit. Hac ab Apol-
line impleta Æsculapium peperit: At quidam
non Arsinoës Leucippi filiae, sed Coronidis Phlegye
in Thessalia natum Æsculapium ferūt: cum qua,
simulac eam deperisset Apollo, statim concubuisse,
proditur. Eum quoque præter patris sententiam nu-
bentem, ñschyi Elati filio coniunctam fuisse aiunt.
Apollo, autem delatorem corum immodicis ma-
ledictis execratur, & qui ad eum usque diem can-
didus fuerat, in nigrum commutauit, & Coroni-
dem grauidam percussit, & necanit. Ex qua, cum
confla-

conflagraret, abreptum infantem è pyra ad Chironem Centaurum alendum tulit: à quo etiam medicinam, & venādi artem perdidicit. Qui cùm iam Chirurgicus euasisset, atque artem eiusmodi iam pridem exercuisset, non modo quosdam ab interitu liberauit, sed etiam premortuos in vitam reuocauit. Nam cùm à Pallade effusum de Gorgones venis cruentū accepisset, qui è leuis defluxisset in mortaliū perniciem, quod autem è dextris in conservandis hominibus vrebatur: atque huiusc opem in mortuis suscitandis adhibebat. Sed inueni quidem nonnullos, qui ab eo reuocati in vitam dicuntur, Capaneum, ac Lycurgum. Ut Stesichorus ait, Eribylen, autem Hippolytum, ut, Qui Naupactica conscripsit, Tyndareum. Panyasis, Hymenaeū. Ut Orphici, Glaucum Minois filium, ut Mneseagoras ait: Demū Jupiter veritus, ne si mortales hanc medendi rationem adipiscantur suis se viribus vicissim adiunuerint: fulmine ipsum interfecit. Quāz obrē iratus Apollo Cyclopas, quod Ioui fulmina comparassent, occidit. Quē, cùm Jupiter in Tartarum iamiā deiecturus esset, Latone precib. exoratus annū totū ut ipse viro mercede cōductus seruiret, imperavit. Is aut̄ Pheras ad Admetū Pheretis filiū se contulit, apud quem seruitutem seruiens armamenta pascebat: ac boves dominicas gemelliparas omnes effecit. Sunt, qui, & Aphareum quidem, & Leucippum ex Periere Aeoli filio natum esse dicant. Cynorta autem Perierem filium fuisse, & hu-